[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Протокол схода граждан с. Александровка

	28.04.2022г.
	 с. Александровка

	№ 02

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О благоустройстве села.

2. О найме пастухов в селе Александровка.

Общее число граждан, принявших участие в сходе 79 человек.

Для проведения собрания схода граждан с. Александровка, выбрали председателя собрания схода граждан главу сельсовета Белоусову Ирину Николаевну  и секретаря  собрания схода  граждан Ширкину Наталью Юрьевну.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно

                                                 «ПРОТИВ» - нет

                                                 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

По первому вопросу «О благоустройстве» села Александровка выступила  глава сельсовета, председатель собрания схода граждан И.Н. Белоусова, она сказала, что всем жителям с. Александровка надо навести порядок около своих усадеб, отремонтировать и побелить, покрасить палисадники, убрать дрова, сухую траву, пиломатериал, отремонтировать свои изгороди, пользоваться мусорными баками.

По второму вопросу «О найме пастухов в с. Александровка» выступила глава сельсовета, председатель собрания схода граждан И.Н. Белоусова, она сказала, что в сельсовет поступило  заявление от Кабак Сергея Тимофеевича о том, что он согласен пасти скот в селе Александровка в одно стадо  так как не большое поголовье за цену: 1 гол. КРС- 800,0 рублей, ТЕЛЕНОК- 400,0 рублей, ОВЦА- 200,0 рублей за одну голову

Проголосовали все единогласно.

На основании вышеизложенного,  сход граждан РЕШИЛ:
1. Установить срок до 1 июня 2022 года о наведении порядка около своих усадеб в селе Александровка

2. Нанять пастухом частного скота в с. Александровка  на период с 15 мая по 15 октября 2022 года Кабак Сергея Тимофеевича по цене за одну голову КРС – 800,0 рублей, ТЕЛЕНОК – 400,0 рублей за одну голову ОВЦЫ– 200,0 рублей. Время пастьбы с 7,00 часов до 19,00 часов.
Председатель схода, Главы сельсовета                       Белоусова И.Н..

Секретарь схода                                                            Ширкина Н.В.